
 1

 
 
 

  

                              ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE KYŠICE ZA ROK 2020 
 

 

Název organizace:  Obec Kyšice 
Sídlo:                       Horní Náves 136, Kyšice 
I Č O :                      00 258 024 
 
Povinnost zveřejňování Závěrečného účtu obce je v souladu s § 43, zákona 128/2000 Sb.,o obcích 
a § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 
předpisů. 
 
   1)     Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 jsou čerpány z výkazu FIN 2-12 sestaveného 
            k 31. 12. 2020. 
Rozpočet schválený byl sestaven jako schodkový. Během roku byla provedena dvě rozpočtová 
opatření, upravený rozpočet i výsledná skutečnost v hospodaření obce vlivem neuskutečněných 
plánovaných investic a oprav (vodní díla v zemědělské krajině, kanalizace, pošta, budova 
obecního úřadu, ….), přijatých dotací i vyšších daňových příjmů dopadl jako přebytkový. Finanční 
prostředky budou využívány v následujících letech pro plánovanou investiční výstavbu a opravy 
infrastruktury.  

 
 
(údaje jsou v Kč) 

 

  
Schválený 
rozpočet 

 
Upravený 
rozpočet 

 
Plnění k 31.12.2020 

Třída 1 – daňové příjmy 4010 11 029 000,00 12 576 000,00 13 367 640,20 
Třída 2 – nedaň. příjmy 4020 1 617 000,00 2 234 114,00 2 252 282,82 
Třída 3 – kapitál. příjmy 4030 0,00              253 220,00 253 053,90 
Třída 4 – přijaté dotace 4040 130 000,00 2 740 736,56 2 740 736,56 
 
Příjmy celkem po konsolidaci 

 
4200 

 
12 776 000,00 

 
17 804 070,56  

 
18 613 713,48 

Třída 5 – běžné výdaje 4210 10 357 000,00 8 563 415,44 8 442 979,68 
Třída 6 – kapitál. výdaje 4220   9 400 000,00 3 276 000,00 3 174 698,93 

 
Výdaje celkem po konsolidaci 

 
4430 

 
19 757 000,00 

 
11 839 415,44 

  
11 617 678,61 

 
Saldo: příjmy – výdaje 

 
4440 

 

 
-6 981 000,00 

 
 5 964 655,12 

 
6 996 034,87 

 
Prostředky minulých let 

  
0,00 

 
0,00 

 
32 816 699,43 

 
Financování celkem 

    
6 996 034,87 

Přebytek (+), ztráta (-)     39 814 238,30 
Pokladna         1 858,00 
Pošta           143 947,00 

                                                                                      
                                                                                                                            

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 
rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze a jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Kyšice 
(výkaz FIN 2-12). 
 



 2

 
Zůstatek finančních prostředků obce (účet 231): 
 
 
Banka 
 

 
č. ú.  

 
k 1. 1. 2020 

 
k 31. 12. 2020 

Raiffeisenbank 1003039300 / 5500 13 975 737,59 18 349 967,99 
ČNB 0002713311 / 0710   7 563 731,78   10 184 805,54 
ČSOB - SPORO 0229147238 / 0300 50 757,03 50 767,43 
ČSOB - MUNI 0229146868 / 0300 11 226 473,03 11 228 697,43 
pokladna Účet 261.0010  1 858,00 
  32 816 699,43 39 816 096,30 
 

Tvorba a použití fondů: Obec nevytváří žádné fondy. 
Závazky, pohledávky: 
Na účtu 321 (dodavatelé) je 186 021,23 Kč. Jedná se o faktury, které jsou ve lhůtě splatnosti. 
Na účtu 311 (odběratelé) je  106 261,25 Kč. U všech vydaných faktur není prošlý termín splatnosti.  
 
 

2) Hospodaření příspěvkové organizace – MŠ Kyšice – zřízené obcí 
 
Příspěvková organizace MŠ Kyšice vede svůj běžný účet v ČSOB v Plzni. 
K 31. 12. 2020 činily zůstatky na účtech: 
Běžný účet   účet 241        850 998,85 Kč 
FKSP   účet 243          40 766,72 Kč 
Pokladna  účet 261               897,00 Kč 
                                                                 892 662,60 Kč 
 
Za rok 2020 obdržela Mateřská škola Kyšice tyto dotace: 
Krajský úřad Plzeňského kraje      3 327 398,00 Kč    
Obec Kyšice (zřizovatel)          345 000,00 Kč  
 
Celkem příspěvky a dotace  
na provoz                                      3 672 398,00 Kč  
 
Další příjmy (školné, stravné,.. )        273 056,05 Kč  
Ostatní výnosy                         8 410,02 Kč 
Výnosy z pronájmu                                              0,00 Kč 
Výnosy z prodeje DHM                                        0,00 Kč 
Čerpání fondů                        49.480,53 Kč  
Úroky                     225,22 Kč 
Výnosy celkem        3 954 089,29 Kč 
Náklady celkem vč. mzdových           3 901 821,34 Kč 
Hospodářský výsledek organizace           52 267,95 Kč  
 
Mateřská škola Kyšice neprovádí hospodářskou činnost, veškeré její hospodaření je zaznamenáno 
v sestavě Výkaz zisku a ztrát vyhotovený k 31. 12. 2020 
Finanční vypořádání Příspěvkové organizace Mateřské školy Kyšice bude projednáno a schváleno 
zastupiteli obce na jejich nejbližším jednání.  
Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných 
výkazů je založena na Obecním úřadě Kyšice. 
  
 
 
 



 3

 
3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 
 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 1 101 464,06 Kč. 
Rozpis přijatých dotací a darů a jejich čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Dotace 
byly  čerpány dle potřeby obce a řádně vyúčtovány. Zbytek dotace na volby do Zastupitelstva PK 
byl    po vyúčtování ve výši 4 749,00 Kč vrácen v lednu 2021 na účet Krajského úřadu PK. 
 
 
Poskytovatel 
 

 
UZ 

 
Účel 

 
Pol. 

 
Rozpočet 

 
Čerpání 

 
% 

KÚ PK  Výkon státní správy 4112 222 000,00 222 000,00 100  
KÚ PK 98193 Dotace na volby do Zastupitelstva PK   4111 31 000,00 26 251,44 84,68 
MF ČR 98024 Neúčelový příspěvek ze SR - COVID 4111 1 303 750,00 1,303 750,00 100 
MZe ČR 29014 Příspěvek na hospodaření v lese  4116 114 880,00 114 880,00 100 
MPSV ČR 13013 Dotace – letní příměstské tábory      *) 4116 19 744,56 19 744,56 100 
Úřad práce 13101 Dotace na podporu zaměstnanosti 4116 68 225,00 68 225,00 100 
MZe ČR 29030 Příspěvek na hosp. v lese - kůrovec 4116 140 798,00 140 798,00 100 
MV GŘ 14004 Dotace MV/GŘ/HZS – odb. příprava   4116 39 038,00 39 038,00 100 
Obec Letkov  NI dotace od obce Letkov - PO 4121 30 000,00 30 000,00 100  
KÚ PK  Podpora ochrany lesa 4122 21 301,00 21 301,00 100 
MV ČR 14984 INV. dotace na nákup automobilu 4216 450 000,00 450 000,00 100 
KÚ PK  INV. dotace na nákup automobilu 4222 300 000,00 300 000,00 100 
Celkem dotace: 2 740 736,56 2 735 988,00  
    
Neinv.dary   74 000,00   
Z toho: Vodárna Plzeň 45 000,00   
            MUDr. Veličkinová 20 000,00   
            ČEVAK, České Budějovice 8 000,00   
            Občan Kyšic 1 000,00   
*) tříletý projekt 
 

V roce 2020 byla Obec Kyšice povinna vrátit KÚ PK 100tisíc Kč. Jedná se část dotace, která byla 
poskytnuta na pořízení infrastruktury ve stavebním obvodu - Sadová ulice, neboť nebyla dodržena 
podmínka poskytnuté dotace, tj. zkolaudování všech 11 rodinných domů. Firmě SILBA Letkov, 
která v této lokalitě vlastnila část pozemků, byla vyfakturována poměrná část vrácené dotace         
ve výši 29 050,00 Kč. 
 
 
 

4) Poskytnuté dotace a příspěvky PO, neziskovým a pod. organizacím 
 

 
Příjemce dotace, příspěvku 

 

 
Účel 

 
Kč 

MŠ Kyšice, PO    příspěvek na NN na předškolní výchovu dětí 345.000,00 
DSO Horní Berounka členský příspěvek 12 204,00 
DSO Horní Berounka INV transfer 1 525,00 
SMO ČR členský příspěvek 5 235,52 
SVOL členský příspěvek 1.881,00 
MAS SVĚTOVINA členský příspěvek 9 920,00 
KÚ PK příspěvek na dopravu 54 560,00 
KÚ PK příspěvek – technické mapy 2 400,64 
TJ SOKOL Kyšice příspěvek na činnost 126 315,00 
PO – hasičata příspěvek na činnost 35 500,00 
PO – zásahová jednotka příspěvek na činnost 25 000,00   
JSDH Dolany (děti) příspěvek na činnost 1 000,00 
Honební společenstvo Ejpovice příspěvek na činnost 5 000,00 
ČSŽ Kyšice příspěvek za nákup výtvarného materiálu v r. 

2019 
3 618,00 

 
 
 
 



 4

5) Majetek, Zpráva o provedení inventarizace za rok 2020 
 

Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích v Kč 
 
 
Druh majetku  

 
Stav 31. 12. 2019 

 
Přírůstky 2020 

 
Úbytky 2020 

 
Stav k 31. 12. 2020 

018 - DDHM  55 589,00 0,00 0,00 55 589,00 
019 - DNM  397 460,00 0,00 0,00 397 460,00 
021 - Stavby  159 550 007,76 780 955,09 0,00 160 330 962,85 
022 - SMV  11 417 355,53 1 110 327,00 0,00 12 527 682,53 
028 - DDHM  2 294 370,83 205 486,10 33 414,00 2 466 442,93 
031 - Pozemky  10 977 010,78 3 200,00 1 058,96 10 979 151,92 
032 - Kulturní předměty  321 946,00 0,00 0,00 321 946,00 
041 - Nedokonč. DNHM  375 100,00 66 550,00 0,00 441 650,00 
042 - Nedokonč. DHM  5 888 896,21 2 090 129,76 805 154,88 7 173 870,88 
069 - Ost. dl.fin. majetek  2 841 353,93 5 935,88 0,00 2 847 289,81 

 
  
Povinnost inventarizovat všechen majetek a závazky vyplývá z ustanovení § 29 a § 30 zákona           
č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a v souladu s vyhláškou č. 410/2009 
Sb., k provedení zákona o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky, ve znění pozdějších 
předpisů.  
Inventarizace majetku obce Kyšice proběhla v době od 3. 12. 2020 do 31. 12. 2020.  
V tomto roce obec prodala jeden pozemek parc. č. 739/14 o výměře 244 m2 (skladová                     
a manipulační plocha) Správě železnic za 172 590,00 Kč (208 833,90 Kč vč. DPH). 
V letošním roce obec zakoupila od PF ČR dva pozemky parc. č. 1011 – 84 m2 a 1012 - 16 m2          
za celkovou cenu 3200,- Kč (32,00 Kč za 1 m2).   
 
Nejvýznamnější investice obce v roce 2020: 
(č.ú.041) – Na zpracování územního plánu obce bylo letos vynaloženo 66 550,00 Kč, celkově bylo 
zatím  
Na přípravu investiční výstavby malometrážních bytů pro seniory (projektová dokumentace) bylo 
vynaloženo dalších 334 600,00 Kč – celkem účet 042 .vzrostl na 419 300,00 Kč.  
Za projektovou dokumentaci na rekonstrukci Rybníka za Baťkojc bylo zaplaceno 60 000,00 Kč         
a za projektovou dokumentaci na výstavbu vodovodu na Návsi bylo zaplaceno 52 030,00 Kč. Také 
na přestavbu rodinného domu čp 95 na komunitní centrum bylo vynaloženo dalších 144 618,16 Kč 
– celková částka na tuto akci ke konci roku činila 419 472,16 Kč. 
(č.ú.022) Za automobil FORD Tranzit pro potřeby hasičů vynaložila obec 1 110 327,00 Kč. (Dotace 
na zakoupení auta z toho činily 750tis. Kč.) 
(č.ú.028) Z drobného dlouhodobého majetku nakoupila v letošním roce celkem za téměř 190 tisíc 
Kč:  
Dětské hřiště u kulturního domu bylo doplněno v letošním roce o vahadlovou houpačku za cenu 
20 094,00 Kč a sadou PIKNIK 220 cm za 5 389,00 Kč. 
Do úřadovny obecního úřadu byla pořízena nová archivní skříň za cenu 42 592,00 Kč                     
a za vyřazenou tiskárnu DesJet byla zakoupena do úřadovny obecního úřadu tiskárna HP 
LaserJet1ProM402 za 4 235,00 Kč. Na ukládání úklidových prostředků a potřeb byla zakoupena 
skříň za cenu 7 206,00 Kč.  
Hasiči si zakoupili vyprošťovací nástroj za 7 563,00 Kč a hasicí vak ERMAK 20lt. za cenu 3 812,00 
Kč. Pro cvičiště si zakoupili zahradní nábytek za 23 507,00 Kč a do klubovny lednici Candy 
CMDDS 5144WH za 5 951,00 Kč. 
Pro ozvučování kulturních akcí, jako je oslava konce 2. SV nebo festival KAFE, byla zakoupena 
ozvučovací aparatura za 29 000,00 Kč, pro úklid kulturního domu byl zakoupen mycí stroj              
za 34 375,00 Kč a pro sportovce byly zakoupeny nohejbalové sloupky za 5 979,00 Kč. 
Z kmene vyvrácené lípy bude zhotovena socha sv. Vavřince. Sochaři byla uhrazena první splátka 
za vyřezání sochy ve výši 30 000,00 Kč. 

 



 5

 
6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 
Přezkoumání hospodaření obce Kyšice provedli elektronicky v dílčím přezkoumávání hospodaření 
obce pracovnice Krajského úřadu Plzeňského kraje Mgr. Ivana Musilová, Mgr. Kateřina Kasalová, 
Vendula Kotvanová a Ing. Petra Pavlíčková ve dnech 25. a 26. 11. 2020 a 26. a 29. 3. 2021 na 
základě žádosti obce Kyšice podle ustanovení § 42, odst. 1 zákona č 128/2000 Sb., o obcích. 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.  
 
 
Závěr zprávy:   
Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly 
zjištěny žádné nedostatky.  
 
V Kyšicích, dne 31. března 2021            
 
       Mgr. Martina Beranová 
              starostka obce 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
– Účetní závěrka obce k 31. 12. 2020 (Výkaz FIN-2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha     
   účetní závěrky 
– Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření ÚSC Kyšice za r. 2020 
 
Potvrzení o zveřejnění na úřední desce a elektronické úřední desce: 
Vyvěšeno: 31. března 2021            
Sejmuto:    
Razítko a podpis odpovědné osoby: 
 
  
 
 
 
 
 
Závěrečný účet obce byl schválen na jednání zastupitelů dne: 
 


